SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4409/2017
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

024928/2017-88  do   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   DA   ARTE   (ICA)   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Considerar revogada a partir de 21 de agosto de 2017, a Portaria

n. 3573/2016, que autorizou o afastamento do servidor ACILON HIMERCIRIO

BAPTISTA  CAVALCANTE,   ocupante   do   cargo   efetivo   de   Professor   do

Magistério   Superior,   do   Quadro   de   Pessoal   desta   Universidade,   lotado   no

Instituto de Ciências da Arte (ICA), para realizar Curso de Especialização em

Midias   Interativas,  no  George Brown College,  em Toronto/Ontário/CANADÁ,

por ter concluído o referido Curso.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 13 de setembro

de 2017.

RÔMULO SIMÕES ANGÉLICA
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação,

no exercício da Reitoria